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INTERPELLATION 
TRYGGAD TILLGÅNG TILL TANDVÅRD I HELA VÄSTERBOTTEN 

Tillgången till tandvård är en avgörande del av en likvärdig vård i hela Region 
Västerbotten. Men idag ser vi hur skillnaderna ökar i länet. Särskilt i 
glesbygdskommunerna i inlandet och i områden utanför Umeå stad och Skellefteå stad.  
  
För att uppnå regionens mål om likvärdig vård i hela Västerbotten behöver vi trygga 
tandvården i hela länet. Barn och äldre i Sorsele, Norsjö och Bjurholm ska ha samma 
rätt till god tandhälsa som alla andra. Det kräver ett långsiktigt arbete för att locka och 
behålla personal, tydliga prioriteringar för en hållbar folktandvård och sannolikt en del 
nya arbetssätt.  

När folktandvården stänger på en ort hänvisas patienterna till andra mottagningar, ofta 
flera mil bort. Det leder till längre restider och ökad belastning på de mottagningar som 
finns kvar och längre väntetider för övriga patienter.  
  
Samtidigt vittnar personal om hög arbetsbelastning och svårigheter att rekrytera 
tandläkare och tandhygienister till folktandvården. Privata aktörer är dessutom sällan 
beredda att ta emot barnpatienter, då dessa inte är ekonomiskt lönsamma eller att det 
inte finns utrymme för dem då de redan har fullt upp med befintliga kunder. Resultatet 
blir att barn och äldre, som ska prioriteras, drabbas hårdast. Det är även så att duktiga 
tandläkare som vill laga tänder väljer bort folktandvården, eftersom den största 
patientgruppen är friska barn.  
  
Folktandvården har brist på tandläkare i hela länet. För att hitta lösningar på detta krävs 
ett flertal åtgärder och några av dessa åtgärder kommer att ta längre tid i anspråk. Här är 
det viktigt att tänka nytt och våga se olika lösningar på problemet.   
  
Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till regionstyrelsens ordförande:  
 

- Hur ser planerna ut för folktandvården i Västerbotten?   
- Hur arbetar regionen för att tandvården tryggas från kust till fjäll?  
- För några år sedan skrev Centerpartiet en motion om att se över möjligheterna 

till tandvårdsbuss. Är det dags att damma av detta förslag idag?  
 
Maria Kristoffersson, Centerpartiet 
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